РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 10.12.2020 № 512/59 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев предложения Главы Рузского городского округа Московской области о внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от  10.12.2020 № 512/59 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Рузском городском округе Московской области, принятым решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 26.02.2020 № 450/48, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 10.12.2020 № 512/59 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Рузского городского округа Московской области (далее – бюджет Рузского городского округа) на 2021 год:
а) общий объем доходов бюджета Рузского городского округа в сумме 3 964 555,52 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 970 699,52 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета Рузского городского округа в сумме
4 140 941,52 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета Рузского городского округа в сумме 176 386,00 тыс. рублей.
Средства за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Рузского городского округа Московской области в 2021 году направить:
- в сумме 74 413,00 тыс. рублей на погашение дефицита бюджета Рузского городского округа в 2021 году;
- в сумме 68 300,00 тыс. рублей на осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства Рузского городского округа Московской области.».

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Рузского городского округа на плановый период 2022 и 2023 годов:
а) общий объем доходов бюджета Рузского городского округа на 2022 год в сумме 4 024 802,82 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 082 558,82 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 3 616 951,41 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 692 448,41 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета Рузского городского округа на 2022 год в сумме 4 141 193,82 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 51 991,00 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 3 754 951,41 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 104 000,00 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета Рузского городского округа на 2022 год в сумме 116 391,00 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 138 000,00 тыс. рублей.»

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 866,00 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 619,00 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 691,00 тыс. рублей.».

1.4. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить, что Финансовое управление Администрации Рузского городского округа Московской области осуществляет доведение лимитов бюджетных обязательств на 2021 год до главных распорядителей средств бюджета Рузского городского округа Московской области по расходам, не включенным в перечень расходов бюджета Рузского городского округа Московской области, по которым осуществляется приостановление доведения лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета Рузского городского округа Московской области, утвержденный постановлением Главы Рузского городского округа Московской области.».

1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Рузского городского округа Московской области:
на 2021 год в размере 261 792,31 тыс. рублей;
на 2022 год в размере 139 211,00 тыс. рублей;
на 2023 год в размере 140 244,00 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Рузского городского округа Московской области предусматриваются на реализацию мероприятий муниципальных программ Рузского городского округа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», «Формирование современной комфортной городской среды», в рамках непрограммных расходов.».

1.6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Установить, что из бюджета Рузского городского округа:
 7.1. Предоставляются субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг:
-  на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы Рузского городского округа Московской области «Предпринимательство», направленных на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг);
- на реализацию мероприятий подпрограммы «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» муниципальной программы Рузского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» по ремонту подъездов в многоквартирных домах.
Предоставление средств, предусмотренных подпунктом 7.1. пункта 7 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном Постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области.
7.2. Предоставляются гранты в форме субсидий по результатам проведенного отбора муниципальным бюджетным учреждениям Рузского городского округа на финансовое обеспечение части затрат, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах, расположенных на территории Рузского городского округа Московской области, в рамках мероприятий муниципальной программы Рузского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды».
Предоставление средств, предусмотренных подпунктом 7.2. пункта 7 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном Постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области.».

1.7. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Установить, что в расходах бюджета Рузского городского округа Московской области предусматриваются средства:
8.1. На уплату налогов, сборов, административных штрафов, пеней, государственной пошлины при подаче исковых заявлений в судебные органы:
в 2021 году – 3 000,00 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей.
Данные средства распределяются на основании предложений, представленных в Финансовое управление Администрации Рузского городского округа главными распорядителями средств бюджета Рузского городского округа с учетом следующих требований:
- предложения должны содержать обоснования и расчеты, подтверждающие необходимость увеличения бюджетных ассигнований, в том числе копии правоустанавливающих документов на земельные участки, копии документов, подтверждающих кадастровую стоимость (увеличение кадастровой стоимости) земельных участков, а при увеличении общего объема остаточной стоимости имущества - копию баланса, подтверждающего это увеличение, а также копии законодательных актов об отмене ранее установленных льгот, иные подтверждающие документы.
8.2. Для обеспечения софинансирования в целях участия в государственных программах Российской Федерации и государственных программах Московской области, которые распределяются на основании заключенных соглашений с центральными исполнительными органами государственной власти Российской Федерации и Московской области:
в 2021 году – 20 319,69 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 5 272,90 тыс. рублей.
Данные средства распределяются на основании обращений, представленных в Финансовое управление Администрации Рузского городского округа главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета Рузского городского округа Московской области, содержащих обоснования и расчет суммы софинансирования, либо на основании гарантийных писем Главы Рузского городского округа Московской области, направленных в центральные исполнительные органы государственной власти Российской Федерации и Московской области, содержащих согласие на софинансирование за счет собственных средств бюджета Рузского городского округа Московской области в рамках участия в мероприятиях государственных программ, а также на основании Соглашений (дополнительных Соглашений) с центральными исполнительными органами государственной власти Российской Федерации и Московской области (главными распорядителями средств бюджета  Московской области) о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету Рузского городского округа Московской области.
Средства, предусмотренные в бюджете Рузского городского округа на софинансирование расходов в рамках участия в мероприятиях государственных программ Российской Федерации и Московской области, и не освоенные в полном объеме, подлежат перераспределению в текущем финансовом году на расходы, направленные на исполнение полномочий органов местного самоуправления Рузского городского округа Московской области, установленных действующим законодательством.».

1.8. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Установить:
9.1. Верхний предел муниципального внутреннего долга Рузского городского округа Московской области:
по состоянию на 1 января 2022 года в размере 389 835,90 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 100 000,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2023 года в размере 481 503,20 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям –  100 000,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2024 года в размере 419 503,20 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям –  0,00 тыс. рублей.
9.2. Верхний предел муниципального внешнего долга Рузского городского округа Московской области:
по состоянию на 1 января 2022 года в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2023 года в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2024 года в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей.
9.3. Предельный объем муниципальных заимствований Рузского городского округа Московской области:
на 2021 год в размере 289 835,90 тыс. рублей;
на 2022 год в размере 281 503,20 тыс. рублей;
на 2023 год в размере 419 503,20 тыс. рублей.».

1.9. В пункте 10 число «27 850,73» заменить число «15 014,62».

1.10. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Установить, что дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Рузского городского округа Московской области в соответствии с решением руководителя финансового органа без внесения изменений в настоящее решение, в дополнение к основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, являются основания, предусмотренные статьей 12 Положения о бюджетном процессе в Рузском городском округе Московской области, принятого решением Совета депутатов Рузского городского округа от 26.02.2020 №450/48, а также статьей 9 Федерального закона от 15.10.2020 №327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году.».

1.11 приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет Рузского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.12. приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Рузского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.13. приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Рузского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.14. приложение № 7 «Распределение ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
1.15. приложение № 8 «Расходы бюджета Рузского городского округа по целевым статьям (муниципальным программам Рузского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
1.16. приложение № 9 «Расходы бюджета Рузского городского округа на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
1.17. приложение № 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований Рузского городского округа Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению;
1.18. приложение № 11 «Программа муниципальных гарантий Рузского городского округа Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению № 8 к настоящему решению;
1.19. приложение № 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Рузского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Рузского                                                                   Председатель Совета депутатов
городского округа                                                              Рузского городского округа
Московской области	                                                        Московской области

_____________ Н.Н. Пархоменко                                        ____________   С.Б. Макаревич

[bookmark: _GoBack]

Согласовано:
Первый Заместитель Главы Администрации
Рузского городского округа							              Ю.А. Пеняев
«     »	_____________ 2021 года

Заместитель Главы Администрации
Рузского городского округа							               Д.В. Шведов
«     »	_____________ 2021 года

Начальник Финансового управления
Администрации Рузского городского округа			                                Т.В. Ермолаева
«     »	_____________ 2021 года

Начальник Правового управления
Администрации Рузского городского округа			          	                  Ю.Ю. Доренкова
«     »	_____________ 2021 года

6